
Základní škola a Mateřská škola Bal2more z.ú. 

V Zahradách 1867, 26601 Beroun 

Kritéria přije, dě, do MŠ Bal4more 

 Ředitelka organizace vč. Základní školy a Mateřské školy Bal2more z.ú., Beroun stano-
vuje následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení 
§ 165 ods. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijeY dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádosY o přijeY 
k předškolnímu vzdělávání v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu počtu děY 
pro Mateřskou školu Bal2more. 

 Předškolní vzdělávaní se organizuje v souladu s §34 odst. 1 školského zákona pro dě2 
ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro dě2 od 2 let.  

Podmínky přije, dě, do MŠ 

- Uchazeči, kteří od 1.9. následujícího školního roku neplní povinnost předškolního 
vzdělávání (tj. dě2, které ke dni 31.8. stejného roku nedovršily pátý rok věku), mají 
povinnost doložit potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravi-
delným očkováním podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo doklad o tom, že je pro4 nákaze imunní nebo že se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

- Uchazeči, kteří od 1.9. následujícího školního roku plní povinnost předškolního vzdě-
lávání (tj. dě2, kteří ke dni 31.8. stejného roku dovršily pátý rok věku), potvrzení léka-
ře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo doklad o 
tom, že je pro2 nákaze imunní nebo že se nemůže očkování podrobit pro trvalou kon-
traindikaci, nemusí předkládat.  

- Dítě bude dostatečně sociálně vyspělé, schopno se dorozumět, bude samostatně 
zvládat základní hygienické a stravovací návyky, sebeobsluhu a jiné. Předškolní vzdě-
lávání spočívá ve vzdělávací činnos2 a dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání již proto 
musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou stanoveny rámcovým a školním vzdělá-
vacím programem, dle ust. §4,§5 školského zákona v plném znění. 

- Zákonní zástupci uchazečů jsou seznámeni a v souladu s koncepcí ZŠ a MŠ Bal2more 

Základní škola a Mateřská škola Bal4more z. ú., 
V Zahradách 1867, 266 01 Beroun, IČO: 17588995  

Spisová značka: U 1094 vedená u Městského soudu v Praze



Kritéria pro přije, dě, do MŠ 

Ve dnech zápisu mají všechny podané žádos2 k přijeY do MŠ stejnou váhu. Při rozhodování o 
přijeY do MŠ jsou žádos2 posuzovány jednotlivě, výhradně dle důležitos2 jmenovaných krité-
rií. Účelem kritérií není některé dě2 předem vyloučit, ale všechny dě2 určitým způsobem se-
řadit. Způsob řazení děY je nastaven tak, že nejdříve jsou přijímány dě2 splňující první krité-
rium, a pak pokud jsou volná místa, dě2 splňující druhé kritérium atd. 

- přednostně se přijímají dě4, které před začátkem školního roku dosáhnou pátého 
roku věku a dě4 s odkladem školní docházky – tyto dě2 mají povinné předškolní 
vzdělávání 

- dále se přijímají dě2, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrté-
ho roku věku a hlásí se k pravidelné a celodenní nebo polodenní docházce. 

- dále se přijímají dě2, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně tře,ho 
roku věku a hlásí se k pravidelné a celodenní nebo polodenní docházce 

- dě2 mladší tří let (dovrší dvou let do 31.8. stejného roku jako je začátek daného škol-
ního roku) a to pouze v případě volné kapacity MŠ. Dítě mladší tří let nemá na přijeY 
do MŠ právní nárok. Dítě musí být dostatečně sociálně vyspělé a hygienicky samo-
statné, aby pro něj byl vstup do MŠ přínosem 

- v mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec 

- počet dnů docházky do mateřské školy a délka jeho pobytu – přednostně budou při-
jímány dě2 s pravidelnou celodenní docházkou 

Po ukončení přijímacího řízení budou zveřejněna registrační čísla přijatých děY na vývěsce u 
vchodových dveří MŠ. Zákonní zástupci nepřijatých děY dostanou RozhodnuY doporučeně 
poštou. 

Platnost těchto kritérií je od 1.4.2023 

Bc. Aneta Kliková, ředitelka organizace 

Základní škola a Mateřská škola Bal4more z. ú., 
V Zahradách 1867, 266 01 Beroun, IČO: 17588995  

Spisová značka: U 1094 vedená u Městského soudu v Praze


